
LMŠ Lesinka
Náves 17/2
Ochoz u Brna 664 06
IČO: 21 407 061
www.lesinka.cz
tel.: 602 642 715, e-mail: reditel@lesinka.cz

Stanovení podmínek pro podávání žádosti o přijetí dítěte
k předškolnímu vzdělávání do LMŠ Lesinka pro šk. r. 2024/25

Ředitelka Lesní mateřské školy Lesinka se sídlem Náves 17/2, Ochoz u Brna 664 06,
po dohodě se zřizovatelem Lesní kruh, z.s. a v souladu s vyhláškou č. 14/2005 Sb., o
předškolním vzdělávání ve znění pozdějších předpisů a s odst. 2, § 34 zákona č.
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším a jiném vzdělávání ve
znění pozdějších předpisů stanoví následující upřesnění pro podávání žádostí o
přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025

Vydávání žádosti: Přihlášku je možné si stáhnout na webových stránkách školy a
odevzdat ji ve stanoveném termínu vyplněnou.

Doručení přihlášek:
● osobně - v termín zápisu - 9. 5. v čase 14:00 - 16:00

● distanční - pouze po předchozí schůzce v LMŠ
- do schránky při zázemí LMŠ - pozemek p.č 1940/3 v k.ú. obce Ochoz u Brna
- poštou na adresu sídla LMŠ

Termín doručení: 2. - 16. 5. 2024
Adresa: Náves 17/2, 664 06

Místo, termín a doba pro odevzdání žádosti budou také zveřejněny:
● www.lesinka.cz
● nástěnka u zázemí LMŠ Lesinka

Osoby odpovědné za příjem přihlášek:

Ředitelka: Mgr. Petra Havlíčková

Termín odevzdání žádosti je doba rozhodná pro započetí správního řízení dle
předem stanovených kritérií lesní MŠ. O přijetí dítěte nerozhoduje datum ani
pořadí odevzdání žádosti.

Kladné rozhodnutí bude zasláno prostřednictvím emailu zákonnému zástupci do
9.6. 2024.
Rozhodnutí o nepřijetí bude doručeno poštou do 9.6. 2024.

Dle § 34 školského zákona je pro děti, které dosáhnou věku 5 let do 31. 8. 2024,
povinné předškolní vzdělávání. Povinnost předškolního vzdělávání se vztahuje na
občany České republiky, kteří pobývají na jejím území déle než 90 dnů, dále na

http://www.lesinka.cz


občany jiného členského státu Evropské unie, kteří na území ČR pobývají déle než
90 dnů, a na jiné cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území ČR trvale nebo
přechodně po dobu delší než 90 dnů. Povinné předškolní vzdělávání se netýká dětí
s hlubokým mentálním postižením.

Mateřská škola může přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným
pravidelným očkováním, případně má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se
nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 34 odst. 5 školského
zákona stanoví, že při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání je třeba dodržet
podmínky stanovené § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů). Tato
povinnost se nevztahuje na děti v povinném předškolním vzdělávání (děti, které
dosáhnou 5 let k 31. 8. 2024).

Nedílnou součástí žádosti je souhlas zákonného zástupce se zpracováním
osobních údajů a seznámení se se směrnicemi Stanovení podmínek pro podávání
žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání a Školní řád.

Zákonným zástupcům bude umožněno nahlížet do svého spisu (§ 36 a § 38 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád) a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí

K žádosti zákonný zástupce přiloží:
● kopii rodného listu dítěte
● vyplněný dotazník (ke stažení na webových stránkách školy)

Kritéria Specifikace Body

Sourozenci dítě, jehož sourozenec již navštěvuje
nebo navštěvoval LMŠ Lesinka, nebo
dítě, jehož starší sourozenec bude
zápisem v nastávajícím školním roce
přijat do LMŠ Lesinka

6

Předchozí
docházka

Předchozí docházka dítěte do LK
Lesinka

4

Dovršení
požadovaného
věku

6 let, 5 let 3

4 roky 3

3 roky 1

2 roky 0

Účast na akcích
spolku

Docházení do klubíku Kapradinka, účast
nebo aktivní zapojení na dalších akcích,

3

Dítě zaměstnance Dítě zaměstnance LMŠ Lesinka 3

V případě rovnosti bodů může být přihlédnuto ke specifickým potřebám rodiny.


